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W sierpniu 2009 r. podpisana została pomiędzy 

Gminą Strzyżewice a Zarządem Województwa 

Lubelskiego umowa na dofinansowanie projek-

tu nr 05/08-UDA-RPLU.07.01.00-06-018/08-

-00-0035 pn.: „Remont budynku dworku w 

Piotrowicach na potrzeby Centrum Kultury i 

Promocji Gminy Strzyżewice” w ramach Osi 

Priorytetowej VII: Kultura, Turystyka i współ-

praca międzyregionalna, Działania 7.1: Infra-

struktura kultury i turystyki, Kategorii I: Ochro-

na dziedzictwa Kulturowego – projekty lokalne 

RPO WL na lata 2007 – 2013. Całkowity koszt 

zadania na etapie składania wniosku o dofi-

nansowanie wynosił: 2 325 665,01zł, w tym: 

kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Roz-

woju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubel-

skiego na lata 2007-2013: 1 976 815,25 zł, co 

stanowi 85% kosztów kwalifikowanych; wkład 

Remont budynku dworku w Piotrowicach na potrzeby 
Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice

Gminy Strzyżewice: 348 849,76 zł.

We wrześniu 2009 r. rozstrzygnięty został prze-

targ nieograniczony na wykonanie remontu bu-

dynku dworku w Piotrowicach. Całkowita war-

tość projektu po przetargu wynosi 2 234 619,59 

zł. Wydatki kwalifikowalne to 200 6776,58 zł, 

z czego dofinansowanie z Europejskiego Fun-

duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Lubelskiego na lata 2007-2013 wynosi 

85% kwoty kwalifikowalnej, tj.: 1 705 760,09 

zł, wkład własny to 528 859,50 zł.

Przetarg wygrała firma Polskie Pracownie Re-

nowacji Zabytków S.A. O/Lublin, która już je-

sienią rozpoczęła remont budynku dworku.

Realizacja projektu rozpoczęła się z dniem 

24.09.2009 r., a planowany termin zakończe-

nia projektu to 20.08.2010 r.
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Przedmiotem projektu jest kompleksowy re-
mont budynku dworku w Piotrowicach polega-
jący na wykonaniu: instalacji wod – kan. i cwu, 
c.o., elektrycznej, gazowej, wykonaniu przy-
łącza gazowego, kotłowni oraz robót ogólno-
budowlanych. W wyniku realizacji projektu na 
cele kulturalne zaadaptowany zostanie jeden 
obiekt zabytkowy. Bezpośrednim celem inwe-
stycji jest doprowadzenie istniejącego budyn-
ku w Piotrowicach do parametrów technicz-
nych przewidzianych obecnie obowiązującymi 
przepisami, zredukowanie jego energochłon-
ności i lepsze skomunikowanie z najbliższym 
zotoczeniem.
Zgodnie z założeniami projektu pn.: „Remont 
budynku dworku w Piotrowicach na potrzeby 
Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice” 
w dworku zaplanowane zostało powstanie:
1. Izby Pamięci poświęconej Kajetanowi Koź-
mianowi – dawnemu właścicielowi.
2. Zaplecze dla działających stowarzyszeń w 
Gminie Strzyżewice – chcemy stworzyć aktyw-
nym członkom naszej społeczności miejsce, w 
którym swobodnie będą mogli działać na rzecz 
rozwoju naszej małej ojczyzny. 

3. Zaplecze dla pszczelarzy – w naszej gmi-
nie znajduje się duża liczba pszczelarzy ama-
torów, dlatego chcemy im stworzyć warunki 
do rozwoju, wspólnej integracji i wymiany 
doświadczeń oraz do rozpowszechniania ho-
dowli pszczoły i produkcji miodu jako uzupeł-
nienie rolnictwa. 
4. Gminny Punkt Informacji Turystycznej – 
naszym celem jest stworzenie miejsca, które 
zajmowałoby się dostarczaniem i rozszerza-
niem informacji turystycznej na temat regionu 
i Gminy Strzyżewice. W nawiązaniu do prze-
prowadzonego przez Gminę kursu przewodni-
ków w ramach projektu „Rozwój agroturystyki 
i znajomość języków obcych”, dofinansowa-
nego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
chcemy stworzyć bazę przewodników, którzy 
byliby dostępni nie tylko dla turystów odwie-
dzających nasz region, ale również dla wycie-
czek szkolnych i całej społeczności. Już teraz 
posiadamy bogatą bazę turystyczną – pola 
namiotowe, bazy noclegowe, zbiorniki wod-
ne, ścieżki dydaktyczne oraz gospodarstwa 
agroturystyczne. Do zadań Gminnego Punk-



Twój pomysł, europejskie pieniądze

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

tu Informacji Turystycznej należałoby również 
wydawanie m.in. przewodników turystycznych, 
lokalnej gazety, która ukazywałaby życie naszej 
gminy oraz walory turystyczne regionu.
5. Oddział Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice – co prawda Centrum Kultury i Pro-
mocji posiada swój budynek, jednak jest on nie-
wystarczający na prowadzone przez niego dzia-
łania. Chcemy część pomieszczeń dworku prze-
znaczyć na sale warsztatowe, w których odbywa-
łyby się zajęcia rękodzielnicze. Z powstałych prac 
wykonywanych w trakcie warsztatów stworzymy 
Salę Wystaw Prac Manualnych, która będzie do-
stępna dla zainteresowanych mieszkańców i tu-
rystów.
6. Utworzone zostanie Centrum Wschód – Za-
chód. Chcemy stworzyć przystanek wymiany 
kulturalno - sportowej, który umożliwiałby orga-
nizowanie spotkań, w celu wymieniania doświad-
czeń oraz prezentowania tradycji i kultury naszej 
ojczyzny oraz kultury innych krajów. Piotrowice 
są dobrym miejscem do organizowania różnych 
imprez kulturalno – sportowych. 

Przedmiotowa inwestycja pozwoli rozwijać 
funkcję kulturalną, edukacyjną i wycho-
wawczą Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice. Jest to szczególnie ważna mi-
sja na obszarach wiejskich, gdzie dostęp 
do wartościowych form spędzania wolnego 
czasu jest dużo mniejszy niż w rozwiniętych 
aglomeracjach. Funkcja wychowawcza ma 
również ogromne znaczenie w kontekście 
rosnącego odsetka młodzieży stykającej 
się z patologiami społecznymi (narkoma-
nia, alkoholizm), zwłaszcza na obszarach, 
w których nie istnieje lub jest niewystar-
czająco atrakcyjna oferta rozwijania bądź 
inspirowania do aktywności twórczej, spor-
towej czy też kulturalnej. Stworzenie jak 
najlepszych warunków dla funkcjonowania 
Centrum Kultury i Promocji ma również 
aspekt zredukowania peryferyzacji i margi-
nalizacji mieszkańców Gminy Strzyżewice, 
w szczególności tych dla których realizacja 
swoich potrzeb kulturalnych musi skupiać 
się w miejscu zamieszkania – należy pa-
miętać, że dla dużej grupy społeczeństwa 
Gminy Strzyżewice, zwłaszcza młodzieży, 
regularny dojazd do Lublina może stano-
wić bardzo istotny problem finansowy.
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Dworek Piotrowicki wybudowano w roku 
1637, właścicielem Piotrowic byli wówczas Go-
rajscy. Był to drewniany budynek jednokondy-
gnacyjny, który spłonął w roku 1688. Ponow-
nie odbudowany został ok. roku 1727. W 1780 
roku majątek Piotrowice kupił od Franciszka 
Mącińskiego Andrzej Koźmian. Najbardziej zna-
nym właścicielem dworku w Piotrowicach był 
wódz polskich klasyków Kajetan Koźmian. Jest 
on autorem wspaniałych pamiętników z końca 
XVIII i połowy XIX wieku, stanowiących bogaty 
opis życia codziennego szlachty zamieszkującej 
okolice Lublina oraz wielu dramatów np.: „Ste-
fan Czarnecki”, poematów – „Ziemiaństwo” i 
wielu wierszy okolicznościowych. W Piotrowi-
cach żył i pracował również syn Kajetana – An-
drzej Edward Koźmian, pamiętnikarz, zbieracz 
cennych książek. Tu wychował się wnuk sław-
nego klasyka – Stanisław Koźmian – redaktor, 
polityk, reżyser, dyrektor teatru w Krakowie w 

II połowie XIX w. Siedzibę mistrza klasycyzmu 
odwiedzały znakomite osobistości jak generał 
Wincenty hrabia Krasiński (ojciec Zygmunta), 
generał i poeta Franciszek Morawski, Książe 
Adam Jerzy Czartoryski, poeta Cyprian Kamil 
Norwid oraz wielu innych. Dwór Piotrowicki 
– jest typową budowlą dla dworu wiejskie-
go, parterowy z niewielkim tylko poddaszem i 
bocznym skrzydłem zwróconym ku wschodo-
wi. Położony na pagórku, na skraju parku w 
okresie późniejszym miał dobudowany tylko 
niewielki ganek od strony północnej. Ostat-
nim właścicielem majątku dworku był hrabia 
Łoś. Dworek w Piotrowicach służył po wojnie 
najpierw, jako siedziba Uniwersytetu Ludowe-
go, później w roku 1955 wraz z zabudowania-
mi dworskimi przejął go Państwowy Ośrodek 
Maszynowy. Obecnie właścicielem dworku jest 
Gmina Strzyżewice.


